
 

 

C O P I A  

   ---------  

DELIBERAZIONE DEL 

CONSIGLIO  COMUNALE 

 

Numero  19   Del  05-04-2023 

 

Oggetto:        APPROVAZIONE PROGRAMMA LAVORI PUBBLICI TRIENNIO 

2023/2024/2025, ELENCO ANNUALE 2023 E PROGRAMMA BIENNALE 2023/2024 DEI 

SERVIZI E DELLE FORNITURE 

 

L'anno  duemilaventitre il giorno  cinque del mese di aprile alle ore 21:05 nella Residenza 

Municipale, si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in Prima convocazione in 

seduta Pubblica. 

 

Consiglieri assegnati 16; Consiglieri in carica 16. 

 

Omoboni Paolo P Santelli Caterina P 

Pieroni Irene P Ciampi Giada P 

Ciardi Stefania P Margheri Luca P 

Pacini Guido P Atria Francesco P 

Taronna Laura P Ticci Claudio A 

Del Tempora Luca P Romagnoli Leonardo P 

Grifoni Niccolò P Verdi Lorenzo P 

Erci Niccolò A Giovannini Marco P 

Baluganti Giorgia P   

   

Presenti n.  15  membri su 17 (compreso il Sindaco). 

 

Assume  la  presidenza la Signora Taronna Laura in qualità di PRESIDENTE assistita dal Segretario 

Signor Cosmi Emanuele. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli scrutatori nelle 

persone dei Signori: 

Baluganti Giorgia 

Margheri Luca 

Romagnoli Leonardo 

   

 
Immediatamente eseguibile S Soggetta a controllo N 



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 05-04-2023 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

(Omissis il verbale fino alla presente deliberazione) 
 
 

Si dà atto che all’appello iniziale risultano presenti in aula il Vice Sindaco 
Becchi e gli Assessori Baggiani, Galeotti, Frandi e Tai. Presenti: 5/5. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTA la conforme proposta di deliberazione n.28 in data 28/03/2023 del 
Servizio 1 (Tecnico), depositata in atti; 
 
PREMESSO che l’art. 21 del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e smi dispone che: 
 

- “Le Amministrazioni Aggiudicatrici adottano il programma biennale degli 
acquisti dei servizi e delle forniture ed il programma triennale dei lavori 
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono 
approvati nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il 
bilancio”; 

- “Il Programma Triennale ed i relativi aggiornamenti annuali contengono i 
lavori i cui importi stimati siano pari o superiori a 100.000,00 euro ed 
indicano, previa attribuzione del Codice Unico di Progetto di cui all’art. 11 
della legge 16.01.2003 n. 3, i lavori di avviare nella prima annualità per i 
quali deve essere riportata l’indicazione dei mezzi finanziari stanziati 
sullo stato di previsione o sul proprio bilancio.. omissis… Per i lavori di 
importo pari o superiore a 1.000.000,00 euro, ai fini dell’inserimento 
nell’elenco annuale, le amministrazioni aggiudicatrici approvano 
preventivamente il progetto di fattibilità tecnica ed economica”; 

- “Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti 
annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario pari 
o superiore a 40.000 euro. Nell’ambito del programma le amministrazioni 
aggiudicatrici individuano i bisogni che possono essere soddisfatti con 
capitali privati”;   

 
VISTO il comma 8 del suddetto art. 21 il quale stabilisce che con Decreto del 
Ministro delle Infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro 
dell’economia e delle finanze, sono definite oltre alle modalità di aggiornamento 
dei programmi ed i criteri di definizione delle priorità, gli schemi tipo e le 
informazioni minime che essi devono contenere; 
 
ATTESO che il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 
16.01.2018, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 57 del 09.03.2018, reca “Procedure e 
schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del Programma Triennale dei 
lavori pubblici, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori 
pubblici e per la redazione e la pubblicazione del programma annuale per 
l’acquisizione di beni e servizi” e che con esso vengono definiti, tra l’altro, i 
contenuti delle varie schede da predisporre ed approvare in relazione ai lavori 
pubblici; 



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 05-04-2023 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

 
VISTO l’articolo 170 del TUEL secondo cui: 

“1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il 
Documento unico di programmazione per le conseguenti deliberazioni. 
Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo schema di delibera del 
bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota 
di aggiornamento del Documento unico di programmazione. Con 
riferimento al periodo di programmazione decorrente dall'esercizio 2015, 
gli enti locali non sono tenuti alla predisposizione del documento unico di 
programmazione e allegano al bilancio annuale di previsione una 
relazione previsionale e programmatica che copra un periodo pari a 
quello del bilancio pluriennale, secondo le modalità previste 
dall'ordinamento contabile vigente nell'esercizio 2014. Il primo 
documento unico di programmazione è adottato con riferimento agli 
esercizi 2016 e successivi.  

2. Il Documento unico di programmazione ha carattere generale e 
costituisce la guida strategica ed operativa dell'ente. 
...omissis... 

5. Il Documento unico di programmazione costituisce atto presupposto 
indispensabile per l'approvazione del bilancio di previsione”. 

 
DATO ATTO che con deliberazione della G.C. n. 16 del 23.02.2023, in 
applicazione delle norme sopra citate, è stato adottato il “Programma lavori 
pubblici triennio 2023/2024/2025, del piano annuale 2023 e del programma dei 
servizi e delle forniture biennio 2023/2024 ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.” composto dagli allegati in essa indicati;  
 
CONSIDERATO che: 

- il programma di cui sopra è stato pubblicato sul “Profilo del 
Committente”, ai sensi dell’art. 21, comma 7^, del D. Lgs. n. 50/2016 e 
smi ed all’Albo Pretorio on line di questo Ente a far data dal 23.02.2023; 

- che il termine ultimo per la presentazione di osservazioni era stabilito al 
25.03.2023; 

- entro tale data non sono pervenute osservazioni; 
 
DATO ATTO che con determinazione n. 138 del 22.02.2023 questo Ente ha 
provveduto all’assunzione di una figura tecnica con il profilo di alta 
specializzazione per l’attuazione dei procedimenti complessi finanziati in tutto o 
in parte con le risorse PNRR; 
 
EVIDENZIATO pertanto che per una migliore funzionalità di questo Servizio è 
stata effettuata una ridistribuzione dei procedimenti, attribuendo alla figura di 
“Alta Specializzazione” quelli complessi come sopra individuati; 
 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 26 del 16.03.2023 con la quale è stato 
adottato il “Documento Unico di Programmazione per il triennio 
2023/2024/2025” da approvare nella prossima seduta del Consiglio Comunale; 
    



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 05-04-2023 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo 

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione del “Programma lavori 
pubblici triennio 2023/2024/2025, elenco annuale 2023 e programma biennale 
2023/2024 dei servizi e delle forniture” composto dei seguenti allegati: 
 
ALL. 1 – Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del 
programma (all. 01); 
ALL. 1 – Scheda B: Elenco opere incompiute (all. 02); 
ALL. 1 – Scheda C: Elenco degli immobili disponibili (all. 03); 
ALL. 1 – Scheda D: Elenco degli interventi del programma (all. 04); 
ALL. 1 – Scheda E: Interventi ricompresi nell’elenco annuale (all. 05); 
ALL. 1 – Scheda F: Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del 

precedente programma triennale e non riproposti e non avviati (all. 06); 
ALL. 2 – Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del 
programma (all. 07); 
ALL. 2 – Scheda B: Elenco degli acquisti del programma (all. 08); 
ALL. 2 – Scheda C: Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del 

precedente programma biennale e non riproposti e non avviati (all. 09); 
TABELLE MINISTERIALI (all. 10); 
 
VISTO l’art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016 e smi; 
 
VISTI i pareri tecnico e contabile favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTE le norme del “TUEL” in merito alle competenze del Consiglio Comunale; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dalla Commissione Consiliare n. 2 nella 
seduta del 04/04/2023, come da verbale depositato in atti; 
 
UDITO il Consigliere Pieroni, in qualità di Presidente della 2^ Commissione 
consiliare, illustrare l’esito dei lavori della Commissione stessa; 
 
UDITI  i successivi interventi, riportati nel separato verbale integrale al quale si 
fa rinvio; 
 
DATO ATTO che la Presidente pone ai voti la proposta di deliberazione; 
 
Con la seguente votazione, espressa in forma palese per alzata di mano: 
 

• Presenti: 15 

• Astenuti: 5 (Atria, Margheri, Giovannini, Romagnoli, Verdi) 

• Votanti: 10 

• Favorevoli: 10  
 
 

DELIBERA 
 

1. DI DARE ATTO che: 



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 05-04-2023 - pag 5- Comune di Borgo San Lorenzo 

 - il programma dei lavori pubblici triennio 2023/20247/2025 è stato adottato con 
deliberazione della G.C . n. 16 del 23.02.2023 e pubblicato, come da normativa 
vigente, dal 23.02.2023 al 25.03.2023; 
 - nel periodo di pubblicazione non sono pervenute osservazioni; 
 
2. DI APPROVARE il “Programma lavori pubblici triennio 2023/2024/2025, 
elenco annuale 2023 e programma biennale 2023/2024 dei servizi e delle 
forniture” redatto in conformità al Decreto Ministeriale sopra citato, già adottato 
con deliberazione della G.C. n. 16 del 23.02.2023; 
 
3. DI DARE ATTO che il programma di cui sopra è così composto: 
ALL. 1 – Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del 
programma (all. 01); 
ALL. 1 – Scheda B: Elenco opere incompiute (all. 02); 
ALL. 1 – Scheda C: Elenco degli immobili disponibili (all. 03); 
ALL. 1 – Scheda D: Elenco degli interventi del programma (all. 04); 
ALL. 1 – Scheda E: Interventi ricompresi nell’elenco annuale (all. 05); 
ALL. 1 – Scheda F: Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del 

precedente programma triennale e     non riproposti e non avviati (all. 
06); 

ALL. 2 – Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del 
programma (all. 07); 
ALL. 2 – Scheda B: Elenco degli acquisti del programma (all. 08); 
ALL. 2 – Scheda C: Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del 

precedente programma biennale e non riproposti e non avviati (all. 09); 
TABELLE MINISTERIALI (all. 10); 
 
4. DI DARE ATTO che il programma di cui sopra è stato redatto nel rispetto dei 
documenti programmatori dell’Ente ed in coerenza con il Bilancio di Previsione; 
 
5. DI PRECISARE che il Servizio n. 01 (Tecnico) è incaricato delle 
pubblicazioni previste dall’art. 21, comma 7^, del D. Lgs. n. 50/2016 e smi; 
 
6. DI DARE ATTO che Responsabile del Procedimento, ai sensi della legge n. 
241/1990 e del D. Lgs. n. 50/2016 e loro successive modifiche ed integrazioni, 
è il l’Ing. Grazzini Emanuele, dirigente del Servizio Tecnico di questo Ente. 
 
 

***** 
 

Di seguito, su proposta del Presidente e dato atto dell’urgenza; 
 
Visto l’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Con separata votazione espressa in forma palese per alzata di mano, con il 
seguente esito: 
 

• Presenti: 15 



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 05-04-2023 - pag 6- Comune di Borgo San Lorenzo 

• Astenuti: 3 (Atria, Margheri, Giovannini) 

• Votanti: 12 

• Favorevoli: 12  

DELIBERA 
 
7. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 05-04-2023 - pag 7- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

 

 

 

Proposta di delibera di Consiglio n. 28 del 28-03-2023 ad oggetto 

APPROVAZIONE PROGRAMMA LAVORI PUBBLICI TRIENNIO 

2023/2024/2025, ELENCO ANNUALE 2023 E PROGRAMMA BIENNALE 

2023/2024 DEI SERVIZI E DELLE FORNITURE 

 

Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del  D.lgs n. 267/2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica. 

 

 

Borgo San Lorenzo, li 29-03-23           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Grazzini Emanuele 

 

Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del  D.lgs n. 267/2000,Si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità contabile.  

 

Borgo San Lorenzo, li 29-03-23 

 

IL RAGIONIERE 

 

F.to Giannelli Marco 

 

  

 



 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 05-04-2023 - pag 8- Comune di Borgo San Lorenzo 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

F.to LA PRESIDENTE                                    F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Taronna Laura                                                      Cosmi Emanuele  

 

Si attesta che la presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale informatico. 

      

                                              Il Segretario Comunale 

Cosmi Emanuele 

 

 









ALLEGATO I – SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BORGO SAN LORENZO

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI
(1)

Cod.int.
Amm.ne (2)

Codice CUP (3)

Ann.
 nella
 quale
si
pre-
vede
di
dare
avvio
 alla
proc.
di
affid.

Responsabile del
procedimento (4)

lotto
funz.
(5)

Lavoro
compl.
(6)

Codice ISTAT

Local..
cod.
NUTS

Tipol.

Tab.
D.1

Sett.
e

sottos
ett.
Inter.

Tab.
D.2

Descrizione dell’
intervento

Liv.
di
prior.
(7)

Tab.
D.3

STIMA DEI COSTI DELL’INTERVENTO(8)

Interv.
aggiunto
o variato
a seguito
di

modifica
progr.
(12)

Tab. D.5

Reg Prov Com 2023 2024 2025
Costi su
annualità
successive

Importo
complessivo (9)

Valore degli
eventuali immobili
di cui alla scheda
C collegati

all’intervento (10)

Scadenza
temporale
ultima per
l’utilizzo dell’
eventuale
finanziam.
derivante da
contraz.di
mutuo

Apporto di capitale
privato (11)

Importo Tipol

Tab.
D.4

01017000488202000012 55 G63H19001540004
EMANUELE
GRAZZINI

SI NO
Tosca
na

Firenz
e

004 04 05 08

Adeguamento
funzionale ed
antincendio della scuola
secondaria di 1̂ grado
"G. della Casa"

1 1.045.000,00 0,00 0,00 0,00 1.045.000,00 0,00 0,00

01017000488202000011 38 G69E19001550004 PAOLA GORI NO NO
Tosca
na

Firenz
e

004 07 05 08

Ampliamento e
riqualificazione aree
esterne scuola primaria
di Via L. da Vinci

1 250.000,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00

01017000488202300004 119 G64D22005370001
EMANUELE
GRAZZINI

NO NO
Tosca
na

Firenz
e

004 08 05 08
Efficientamento
energetico scuola
infanzia Arcobaleno

1 145.285,73 0,00 0,00 0,00 145.285,73 0,00 0,00

01017000488201900001 1 G64H21000010001
EMANUELE
GRAZZINI

SI NO
Tosca
na

Firenz
e

004 03 05 11
Riqualificazione
immobile Villa Pecori
Giraldi (lotto 3)

1 0,00 0,00 646.530,00 0,00 646.530,00 0,00 0,00

01017000488202100010 36 PROV0000020939 LUCA CERRETI NO NO
Tosca
na

Firenz
e

004 04 01 01

Messa in sicurezza
della strada di "Villa
Martini" con
intersezione strada della
Città Metropolitana

2 0,00 376.000,00 0,00 0,00 376.000,00 0,00 0,00

01017000488201900014 17
EMANUELE
GRAZZINI

NO NO
Tosca
na

Firenz
e

004 58 05 08

Adeguamento sismico e
di efficientamento
energetico del plesso
scolastico di Luco

1 0,00 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 0,00 0,00

01017000488201900016 19
EMANUELE
GRAZZINI

NO NO
Tosca
na

Firenz
e

004 04 05 08
Adeguamento sismico
scuola dell'infanzia di
Sagginale

1 0,00 362.000,00 0,00 0,00 362.000,00 0,00 0,00

01017000488202000010 57
EMANUELE
GRAZZINI

NO NO
Tosca
na

Firenz
e

004 07 05 08
Manutenzione
straordinaria cimiteri
comunali

2 0,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00

01017000488202000019 32
EMANUELE
GRAZZINI

NO NO
Tosca
na

Firenz
e

004 04 05 33
Adeguamento sismico
palazzo comunale di
Via Giotto

1 0,00 0,00 850.000,00 0,00 850.000,00 0,00 0,00

Il referente del programma

Note
(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
(2) Numero interno indicato liberamente dall’amministrazione in base al proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art. comma 1 lettera qq) del D.Lgs. 50/2016
(6) Indica se lavoro complesso in base alla definizione di cui all’art. comma 1 lettera oo) del D.Lgs. 50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all’art. 3 commi 11, 12 e 13
(8) Ai sensi dell’art. 4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l’importo comprende gli oneri per lo smaltimento dell’opera e per la rinaturalizzazione , riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell’art. 3 comma 6, iva incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell’eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l’intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d’anno ai sensi dell’art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
Tabella D.1
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)
Tabella D.2
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento
Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima
Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. altro
Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11



ALLEGATO I – SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BORGO SAN LORENZO

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI
(1)

Cod.int.
Amm.ne (2)

Codice CUP (3)

Ann.
 nella
 quale
si
pre-
vede
di
dare
avvio
 alla
proc.
di
affid.

Responsabile del
procedimento (4)

lotto
funz.
(5)

Lavoro
compl.
(6)

Codice ISTAT

Local..
cod.
NUTS

Tipol.

Tab.
D.1

Sett.
e

sottos
ett.
Inter.

Tab.
D.2

Descrizione dell’
intervento

Liv.
di
prior.
(7)

Tab.
D.3

STIMA DEI COSTI DELL’INTERVENTO(8)

Interv.
aggiunto
o variato
a seguito
di

modifica
progr.
(12)

Tab. D.5

Reg Prov Com 2023 2024 2025
Costi su
annualità
successive

Importo
complessivo (9)

Valore degli
eventuali immobili
di cui alla scheda
C collegati

all’intervento (10)

Scadenza
temporale
ultima per
l’utilizzo dell’
eventuale
finanziam.
derivante da
contraz.di
mutuo

Apporto di capitale
privato (11)

Importo Tipol

Tab.
D.4

01017000488202100018 61 LUCA CERRETI NO NO
Tosca
na

Firenz
e

004 07 01 01
Completamento
viabilità pedonale di
Via Caiani

1 0,00 0,00 150.000,00 0,00 150.000,00 0,00 0,00

01017000488202100021 65 LUCA CERRETI NO NO
Tosca
na

Firenz
e

004 01 01 01

Realizzazione nuovi
parcheggi nel
capoluogo (Via Caiani
e Viale IV Novembre)

2 0,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,00 0,00

01017000488201900008 60 LUCA CERRETI SI NO
Tosca
na

Firenz
e

004 01 05 12

Realizzazione nuovo
impianto sportivo a
Luco (2̂ lotto:
spogliatoi)

3 0,00 0,00 350.000,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00

01017000488202000022 49
EMANUELE
GRAZZINI

NO NO
Tosca
na

Firenz
e

004 58 02 11

Interventi di
potenziamento sistema
drenaggio del
capoluogo

1 0,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00

01017000488202000023 37
EMANUELE
GRAZZINI

NO NO
Tosca
na

Firenz
e

004 58 02 11

Interventi di
mitigazione del rischio
idraulico capoluogo e
Sagginale

1 0,00 0,00 400.000,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00

01017000488201900007 09
EMANUELE
GRAZZINI

NO NO 48 048004 08 05 99
Ristrutturazione ex
calzaturificio del Foro
Boario

2 0,00 1.230.000,00 0,00 0,00 1.230.000,00 0,00 0,00

01017000488202100027 78 G61B21005000001
PAOLA
BATTAGLIERI

NO NO
Tosca
na

048 004 01 01

Rigenerazione urbana
area Foro Boario:
interventi di mobilità
sostenibile ed
intermodale

2 1.087.000,00 0,00 0,00 0,00 1.087.000,00 0,00 0,00

01017000488202100028 79 G64E21000950001
PAOLA
BATTAGLIERI

NO NO
Tosca
na

048 004 03 01 01

Rigenerazione urbana
area Foro Boario:
riqualificazione
funzionale area
ristoro/intrattenimento

2 1.020.000,00 0,00 0,00 0,00 1.020.000,00 0,00 0,00

Il referente del programma

Note
(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
(2) Numero interno indicato liberamente dall’amministrazione in base al proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art. comma 1 lettera qq) del D.Lgs. 50/2016
(6) Indica se lavoro complesso in base alla definizione di cui all’art. comma 1 lettera oo) del D.Lgs. 50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all’art. 3 commi 11, 12 e 13
(8) Ai sensi dell’art. 4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l’importo comprende gli oneri per lo smaltimento dell’opera e per la rinaturalizzazione , riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell’art. 3 comma 6, iva incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell’eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l’intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d’anno ai sensi dell’art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
Tabella D.1
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)
Tabella D.2
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento
Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima
Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. altro
Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11



ALLEGATO I – SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BORGO SAN LORENZO

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI
(1)

Cod.int.
Amm.ne (2)

Codice CUP (3)

Ann.
 nella
 quale
si
pre-
vede
di
dare
avvio
 alla
proc.
di
affid.

Responsabile del
procedimento (4)

lotto
funz.
(5)

Lavoro
compl.
(6)

Codice ISTAT

Local..
cod.
NUTS

Tipol.

Tab.
D.1

Sett.
e

sottos
ett.
Inter.

Tab.
D.2

Descrizione dell’
intervento

Liv.
di
prior.
(7)

Tab.
D.3

STIMA DEI COSTI DELL’INTERVENTO(8)

Interv.
aggiunto
o variato
a seguito
di

modifica
progr.
(12)

Tab. D.5

Reg Prov Com 2023 2024 2025
Costi su
annualità
successive

Importo
complessivo (9)

Valore degli
eventuali immobili
di cui alla scheda
C collegati

all’intervento (10)

Scadenza
temporale
ultima per
l’utilizzo dell’
eventuale
finanziam.
derivante da
contraz.di
mutuo

Apporto di capitale
privato (11)

Importo Tipol

Tab.
D.4

01017000488202100029 80 G64E21000960001
PAOLA
BATTAGLIERI

NO NO
Tosca
na

048 004 02 11

Rigenerazione urbana
area Foro Boario:
realizzazione di area a
verde attrezzata

2 1.015.000,00 0,00 0,00 0,00 1.015.000,00 0,00 0,00

01017000488202200026 91
EMANUELE
GRAZZINI

NO NO
Tosca
na

Firenz
e

004 58

Collegamento tra il
palazzo comunale di
Piazza Dante ed il
palazzo comunale di
Via Giotto

3 0,00 0,00 250.000,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00

01017000488202200025 105 G65E22000370005 LUCA CERRETI NO NO
Tosca
na

Firenz
e

004 01

Realizzazione nuovo
impianto sportivo a
Luco (1̂ lotto -
palestra)

2 600.000,00 0,00 0,00 0,00 600.000,00 180.000,00 0,00

01017000488202200027 92 G63I22000060001 LUCA CERRETI NO NO
Tosca
na

Firenz
e

004 05 12
Rigenerazione impianti
sportivi area Romanelli
nel capoluogo

2 2.860.000,00 0,00 0,00 0,00 2.860.000,00 0,00 0,00

01017000488202200099 93 G62C22000040006
PAOLA
BATTAGLIERI

NO NO
Tosca
na

Firenz
e

004 01 05 08

Intervento di
sostituzione edilizia con
ricostruzione della
scuola primaria "A.
Cinti" di Ronta

1 250.000,00 1.598.000,00 0,00 0,00 1.848.000,00 0,00 0,00

01017000488202200014 94 G62C22000050006
PAOLA
BATTAGLIERI

NO NO
Tosca
na

Firenz
e

004 01 05 08

Demolizione con
ricostruzione sullo
stesso lotto di nuovo
asilo nido ad alta
efficienza energetica

1 300.000,00 1.983.600,00 0,00 0,00 2.283.600,00 0,00 0,00

01017000488202200029 96 G61B22000280006
PAOLA
BATTAGLIERI

NO NO
Tosca
na

Firenz
e

004 01 05 08

Realizzazione nuova
scuola infanzia
adiacente alla scuola
primaria nella frazione
di Luco

1 150.000,00 1.170.000,00 0,00 0,00 1.320.000,00 0,00 0,00

Il referente del programma

Note
(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
(2) Numero interno indicato liberamente dall’amministrazione in base al proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art. comma 1 lettera qq) del D.Lgs. 50/2016
(6) Indica se lavoro complesso in base alla definizione di cui all’art. comma 1 lettera oo) del D.Lgs. 50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all’art. 3 commi 11, 12 e 13
(8) Ai sensi dell’art. 4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l’importo comprende gli oneri per lo smaltimento dell’opera e per la rinaturalizzazione , riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell’art. 3 comma 6, iva incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell’eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l’intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d’anno ai sensi dell’art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
Tabella D.1
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)
Tabella D.2
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento
Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima
Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. altro
Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11



ALLEGATO I – SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BORGO SAN LORENZO

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero intervento CUI
(1)

Cod.int.
Amm.ne (2)

Codice CUP (3)

Ann.
 nella
 quale
si
pre-
vede
di
dare
avvio
 alla
proc.
di
affid.

Responsabile del
procedimento (4)

lotto
funz.
(5)

Lavoro
compl.
(6)

Codice ISTAT

Local..
cod.
NUTS

Tipol.

Tab.
D.1

Sett.
e

sottos
ett.
Inter.

Tab.
D.2

Descrizione dell’
intervento

Liv.
di
prior.
(7)

Tab.
D.3

STIMA DEI COSTI DELL’INTERVENTO(8)

Interv.
aggiunto
o variato
a seguito
di

modifica
progr.
(12)

Tab. D.5

Reg Prov Com 2023 2024 2025
Costi su
annualità
successive

Importo
complessivo (9)

Valore degli
eventuali immobili
di cui alla scheda
C collegati

all’intervento (10)

Scadenza
temporale
ultima per
l’utilizzo dell’
eventuale
finanziam.
derivante da
contraz.di
mutuo

Apporto di capitale
privato (11)

Importo Tipol

Tab.
D.4

01017000488202200030 97 G63D22000280006 LUCA CERRETI NO NO
Tosca
na

Firenz
e

004 03 05 08

Riqualificazione area
sportiva esterna scuola
secondaria di 1̂ grado
nel capoluogo

2 0,00 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 100.000,00 0,00

01017000488202200012 98
EMANUELE
GRAZZINI

NO NO
Tosca
na

Firenz
e

004 03 05 99

Riqualificazione e
recupero edificio di
proprietà comunale ex
Pretura e di Piazza del
Popolo

2 0,00 1.755.000,00 0,00 0,00 1.755.000,00 0,00 0,00

01017000488202300038 120
EMANUELE
GRAZZINI

NO NO
Tosca
na

Firenz
e

004 08 05 33
Riqualificazione
energetica immobili
comunali

1 0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00

01017000488202300039 121 LUCA CERRETI NO NO
Tosca
na

Firenz
e

004 07
Manutenzione
straordinaria strade

1 0,00 0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00

8.722.285,73 10.254.600,00 3.646.530,00 0,00 22.623.415,73 430.000,00 0,00

Il referente del programma

Note
(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
(2) Numero interno indicato liberamente dall’amministrazione in base al proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art. comma 1 lettera qq) del D.Lgs. 50/2016
(6) Indica se lavoro complesso in base alla definizione di cui all’art. comma 1 lettera oo) del D.Lgs. 50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all’art. 3 commi 11, 12 e 13
(8) Ai sensi dell’art. 4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l’importo comprende gli oneri per lo smaltimento dell’opera e per la rinaturalizzazione , riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell’art. 3 comma 6, iva incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell’eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l’intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d’anno ai sensi dell’art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
Tabella D.1
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)
Tabella D.2
Cfr Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento
Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima
Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finanziaria
6. altro
Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11



ALLEGATO I – SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BORGO SAN LORENZO

INTERVENTI RICOMPRESI NELL’ELENCO ANNUALE

CODICE UNICO
INTERVENTO – CUI

CUP DESCRIZIONE INTERVENTO
RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

Importo annualità IMPORTO INTERVENTO Finalità

Tab.E.1

Livello
di

priorità

Conformità
Urbanistica

Verifica
vincoli
ambientali

LIV.
DI

PROGET.

Tab.E.2

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO
AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE DELEGARE

LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Intervento
aggiunto o
variato a
seguito di
modifica
programma
(*)

codice AUSA denominazione

01017000488202000012 G63H19001540004
Adeguamento funzionale ed antincendio della
scuola secondaria di 1̂ grado "G. della Casa"

EMANUELE GRAZZINI 1.045.000,00 1.045.000,00 CPA 1 NO NO

01017000488202000011 G69E19001550004
Ampliamento e riqualificazione aree esterne
scuola primaria di Via L. da Vinci

PAOLA GORI 250.000,00 250.000,00 AMB 1 NO NO

01017000488202300004 G64D22005370001
Efficientamento energetico scuola infanzia
Arcobaleno

EMANUELE GRAZZINI 145.285,73 145.285,73 MIS 1 NO NO

01017000488202100027 G61B21005000001
Rigenerazione urbana area Foro Boario:
interventi di mobilità sostenibile ed
intermodale

PAOLA BATTAGLIERI 1.087.000,00 1.087.000,00 URB 2 NO NO

01017000488202100028 G64E21000950001
Rigenerazione urbana area Foro Boario:
riqualificazione funzionale area
ristoro/intrattenimento

PAOLA BATTAGLIERI 1.020.000,00 1.020.000,00 URB 2 NO NO

01017000488202100029 G64E21000960001
Rigenerazione urbana area Foro Boario:
realizzazione di area a verde attrezzata

PAOLA BATTAGLIERI 1.015.000,00 1.015.000,00 AMB 2 NO NO

01017000488202200025 G65E22000370005
Realizzazione nuovo impianto sportivo a Luco
(1̂ lotto - palestra)

LUCA CERRETI 600.000,00 600.000,00 MIS 2 NO NO

01017000488202200027 G63I22000060001
Rigenerazione impianti sportivi area Romanelli
nel capoluogo

LUCA CERRETI 2.860.000,00 2.860.000,00 MIS 2 NO NO

01017000488202200099 G62C22000040006
Intervento di sostituzione edilizia con
ricostruzione della scuola primaria "A. Cinti"
di Ronta

PAOLA BATTAGLIERI 250.000,00 1.848.000,00 MIS 1 NO NO

01017000488202200014 G62C22000050006
Demolizione con ricostruzione sullo stesso
lotto di nuovo asilo nido ad alta efficienza
energetica

PAOLA BATTAGLIERI 300.000,00 2.283.600,00 MIS 1 NO NO

01017000488202200029 G61B22000280006
Realizzazione nuova scuola infanzia adiacente
alla scuola primaria nella frazione di Luco

PAOLA BATTAGLIERI 150.000,00 1.320.000,00 MIS 1 NO NO

Il referente del programma

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma
Tabella E.1
ADN – Adeguamento normativo
AMB – Qualità ambientale
COP – Completamento Opera Incompiuta
CPA – Conservazione del patrimonio
MIS – Miglioramento e incremento di servizio
URB – Qualità urbana
VAB – Valorizzazione beni vincolati
DEM – Demolizione Opera Incompiuta
DEOP – Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili
Tabella E.2
1 . progetto di fattibilità tecnico – economica: “documento di fattibilità delle alternative progettuali”.
2. progetto ti fattibilità tecnico – economica: “documento finale”
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo



ALLEGATO I – SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BORGO SAN LORENZO

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL’ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

CODICE UNICO INTERVENTO - CUI CUP DESCRIZIONE INTERVENTO IMPORTO INTERVENTO Livello di
priorità

Motivo per il quale l’intervento non è riproposto
(1)

Il referente del programma

Note
(1) breve descrizione dei motivi



ALLEGATO II – SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BORGO SAN LORENZO

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria

Importo totale2023 2024

Risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 321.790,00 0,00 321.790,00

Risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0,00 0,00 0,00

Risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 0,00 0,00

Stanziamenti di bilancio 1.234.000,00 227.000,00 1.461.000,00

Finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge del 31 ottobre 1990, n.310 convertito in
legge con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n.403

0,00 0,00 0,00

Risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs.50/2016 0,00 0,00 0,00

Altra tipologia 0,00 0,00 0,00

TOTALE 1.555.790,00 227.000,00 1.782.790,00

Il referente del programma

Note
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca ma non visualizzate in programma



Il referente del programma

Note
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca ma non visualizzate in programma



ALLEGATO II – SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI  2023/2024
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNE DI BORGO SAN LORENZO

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

NUMERO intervento
CUI (1)

Codice Fiscale
Amministraz.

e

1̂
Ann.del
1̂ prog..
nel quale
l’int.. è
stato
inser.

Ann.
 Nella
 quale
si

prevede
di
 dare
avvio
alla
 proced.
 di

affidam.

Codice CUP (2)

Acq.
ricom.
nell’
impor.
comples.
di
un
lavoro
o
di
altra
acquisiz.
presente
in

program.
. di lavori
forniture
e servizi

CUI lavoro o altra
acquisizione nel
cui importo
complessivo
l’acquisto è
ricompreso (3)

Lotto
funz.
 (4)

Ambito
geografico di
esecuzione
dell’acquisto
(Regione/i)

Settore CPV (5)
DESCRIZIONE
DELL’ACQUIST

O

Liv.
di
prior.
(6)

Tab.
B.1

Responsabile del
Procedimento (7)

Dur.
 del
contr.

L’acq
 è
relati
vo
 a
nuovo
affid.
 di
contr.
in
essere

STIMA DEI COSTI DELL’ACQUIISTO

CENTRALE DI
COMMITTENZA O
SOGGETTO

AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA’ RICORSO
PER L’ESPLETAMENTO
DELLA PROCEDURA DI
AFFIDAMENTO (10)

Acquis.
agg. o
variato
a

seguito
di
modif.
a progr.
(11)

Tab.B.2

Primo anno Secondo anno
Costi su
annualità
successive

Totale (8)

Apporto di capitale
privato (9)

Cod
AUSA

denominaz.

Importo Tip.

01017000488201900026 01017000488 NO NO Servizio Gestione dei parcheggi
a pagamento

1 EMANUELE
GRAZZINI

0 NO
112.000,00 112.000,00 112.000,00 336.000,00 0,00

01017000488201900004 01017000488 NO NO Fornitura Fornitura di energia
elettrica per i vari
servizi comunali
(immobili ed
illuminazione
pubblica)

1 GIOVANNA
NARDONI

0 NO

580.000,00 0,00 0,00 580.000,00 0,00

01017000488201900041 01017000488 NO NO Fornitura Fornitura di gas
metano per i vari
servizi comunali

1 GIOVANNA
NARDONI

0 NO
400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00

01017000488202200009 01017000488 NO NO Fornitura Acquisto abbonamenti
scolastici

1 BANCHI DANIELA 0 NO
92.000,00 0,00 0,00 92.000,00 0,00

01017000488202200006 01017000488 NO NO Servizio Affidamento gestione
del Centro Giovani

1 BANCHI DANIELA 0 NO
20.000,00 40.000,00 80.000,00 140.000,00 0,00

01017000488202200007 01017000488 NO NO Servizio Affidamento gestione
servizi bibliotecari

1 BANCHI DANIELA 0 NO
30.000,00 75.000,00 120.000,00 225.000,00 0,00

01017000488202300009 01017000488 NO NO Servizio Progetto "Esperienza
del cittadino nei
servizi pubblici - sito
internet"

1 ELIO SEBASTIANO
NICOTRA

0 NO

155.234,00 0,00 0,00 155.234,00 0,00

01017000488202300010 01017000488 NO NO Servizio Abilitazione al
CLOUD per le PA
locali

1 ELIO SEBASTIANO
NICOTRA

0 NO
121.992,00 0,00 0,00 121.992,00 0,00

01017000488202300011 01017000488 NO NO Servizio Adozione piattaforma
PAGOPA

1 ELIO SEBASTIANO
NICOTRA

0 NO
44.564,00 0,00 0,00 44.564,00 0,00

1.555.790,00 227.000,00 312.000,00 2.094.790,00 0,00

Il referente del programma

Note
(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l’intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(3)Compilare se nella colonna “Acquisto ricompreso nell’importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi” si è risposto “SI” e se nella colonna “Codice CUP” non è stato riportato il CUP in quanto non presente
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art. 3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs. 50/2016
(5)Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6)Indica il livello di priorità di cui all’articolo 6 commi 10 e 11
(7)Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8)Importo complessivo ai sensi dell’articolo 6, comma 5, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità
(9)Riportare l’importo del capitale privato come quota parte dell’importo complessivo
(10)Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(11)Indica se l’acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d’anno ai sensi dell’art. 7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(12)La somma è calcolata al netto dell’importo degli acquisti ricompresi nell’importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi
Tabella B.1
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima
Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9






















